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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere statusrapporten fra Open Government Partnership? 
http://www.opengovpartnership.org/country/denmark/progress-report/report  
 

Svar 

Open Government Partnership (OGP) er et internationalt initiativ, som blev 
stiftet i 2011 af den amerikanske regering i samarbejde med syv andre lande. 
Formålet med OGP er at fremme god regeringsførelse og at styrke demokratiet 
ved, at deltagerlandene forpligter sig til at gennemføre konkrete initiativer inden 
for transparens omkring offentlige beslutningsprocesser, borgerdeltagelse og 
dialog med civilsamfundet samt antikorruption og ansvarsplacering.  
 
Alle deltagerlande i OGP skal løbende udarbejde og implementere nationale 
handlingsplaner med konkrete forpligtelser for open government. Den første danske 
OGP-handlingsplan blev udarbejdet i en proces, som bl.a. omfattede en åben 
høring. Denne første handlingsplan dækkede perioden til og med 31. december 
2012. 
 
Efter handlingsplanens udløb udførte OGP Independent Review Mechanism et 
uafhængigt review af Danmarks OGP-arbejde i perioden indtil OGP-
handlingsplanens udløb.  
  
OGP Independent Review Mechanism gennemfører regelmæssige review af alle landes 
OGP-arbejde. Reviewet udføres i hvert land af en lokal reviewer, typisk en forsker 
eller en repræsentant for en relevant civilsamfundsorganisation, som udvælges og 
betales af OGP Independent Review Mechanism. Reviewet af Danmarks OGP-arbejde i 
den aktuelle periode er udført af lektor Mads Kæmsgaard Eberholst, Roskilde 
Universitet. 
 
Reviewprocessen har til formål dels at følge op på, i hvilken grad deltagerlandene i 
OGP opfylder deres forpligtelser i arbejdet med open government, dels at danne 
grundlag for, at deltagerlandene kan forbedre, målrette og styrke deres indsats. 
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Reviewrapporten konkluderer overordnet, at den danske regering i den aktuelle 
periode gjorde væsentlige fremskridt med gennemførelsen af sine OGP-

commitments. Rapporten peger dog også på nogle områder, som kan forbedres:  
 

 Den danske handlingsplan var omfattende og indeholdt 33 OGP-

commitments, hvoraf en del vurderes at have klassisk digitalisering som 
formål og ikke at være direkte relevante for open government. Derfor 
anbefaler reviewet at reducere antallet af OGP-commitments og i højere grad 
fokusere disse på spørgsmål relevante for open government.  

 

 Reviewet nævner en begrænset deltagelse af civilsamfundet i forbindelse 
med udarbejdelsen af handlingsplanen. Derfor anbefaler reviewet, at man 
bl.a. udnytter de gode erfaringer med at afholde events, hvor civilsamfund 
og offentlig forvaltning mødes direkte, til at skabe en mere inddragende 
proces. 

 

 Endelig peger reviewet på et behov for synligt politisk ejerskab og 
engagement, herunder et klarere og stærkere mandat hvad angår det 
konkrete arbejde. 

 
Efter sommerferien forventes igangsat arbejdet med udarbejdelsen af Danmarks 
næste OGP-handlingsplan, som skal træde i kraft den 1. juli 2015 og skal gælde i 
to år. Reviewrapportens konklusioner og anbefalinger vil blive inddraget.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bjarne Corydon 
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